
Nr. 33183
30 november

2023

Besluit van de Minister voor Rechtsbescherming van 28 november 2023, nr. 

5046301, tot wijziging van het Vergoedingenbesluit Adviescollege 

levenslanggestraften

De Minister voor Rechtsbescherming,

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies en artikel 11 van 
het Besluit Adviescollege levenslanggestraften;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 1, derde lid, van het Vergoedingenbesluit Adviescollege levenslanggestraften vervalt.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 december 2023.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 33183 30 november 2023



TOELICHTING 

Dit wijzigingsbesluit regelt dat het bezoldigingsartikel voor plaatsvervangend leden vervalt omdat met 
ingang van 1 december 2023 er geen onderscheid meer wordt gemaakt tussen leden en plaatsvervan-
gend leden. Het Adviescollege levenslanggestraften zal vanaf die datum alleen nog bestaan uit leden.

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind

2 Staatscourant 2023 nr. 33183 30 november 2023


	Besluit van de Minister voor Rechtsbescherming van 28 november 2023, nr. 5046301, tot wijziging van het Vergoedingenbesluit Adviescollege levenslanggestraften
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


